

Kommunal- og distriktsdepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Deres ref:
Vår ref: 2022/264149
Dato: 08.02.2023
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



HØRINGSSVAR - EVALUERING AV STATSFORVALTERNES GEOGRAFISKE INNDELING

Det vises til høringsbrev og høringsnotat vedrørende evaluering av statsforvalterens geografiske inndeling. Mattilsynet viser til tidligere svar på evaluering av statsforvalterstrukturen, 14.10.2022 og 31.10.2022, adressert til Landbruks- og matdepartement.

Mattilsynet støtter hovedfunnene og vurderingene i rapporten fra DFØ om en eventuell deling av statsforvalterembeter. Vi ser utelukkende fordeler med å opprettholde sammenslåtte embeter.

Følgende spørsmål er reist i høringsbrevet:

1. *Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområder ut mot kommunene.*

Mattilsynet har ingen merknad til denne anbefalingen.

2. *Departementene må legge til rette for at ulempene som følger av funksjonsorganisering av statlige etater for statsforvalterens samordningsrolle blir kompensert.*

Mattilsynet har ingen merknad til denne anbefalingen.

3. *Der lik rettsanvendelse er viktig, må embetene i samarbeid med styringsetatene jobbe videre med harmonisering av praksis mellom embeter.*

Mattilsynet er enig i anbefalingen fra DFØ og mener at dagens inndeling av statsforvalterembeter bidrar til harmonisering av praksis mellom embetene. Mattilsynet begrunner dette med de administrative og faglige fordelene ved de sammenslåtte embetene, som mer solide fagmiljøer, større grad av samordning og en mer enhetlig håndtering.

4. *Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene.*

Mattilsynet har ingen merknad til denne anbefalingen.

5. *Embetene og styringsetatene må jobbe mer målrettet for å få ned saksbehandlingstiden ved å iverksette varige tiltak.*

Mattilsynet er enig i anbefalingen fra DFØ og mener at dagens ordning har bidratt i arbeidet med å redusere saksbehandlingstiden. Dette fordi større og bedre fagmiljøer, og forbedret informasjonsflyt og samarbeid med embetene, skaper gode forutsetninger for å redusere saksbehandlingstiden ytterligere.

6. *Fylkeskommunenes grenser bør ikke definere statsforvalterembetets grenser, men fylkenes yttergrenser bør følges slik at hvert fylke kan forholde seg til ett embete. Hjelpespørsmål: Hva er fordeler eller ulemper med at et embete dekker flere fylker?*

Mattilsynet opplever at dagens organisering av statsforvalterembetene er blitt mer harmonisert og at både fagmiljøene og rettsikkerheten er styrket, slik rapporten til DFØ beskriver. I en beredskapssammenheng er det nødvendig at embetene følger fylkenes yttergrenser for å ivareta en enhetlig og effektiv håndtering av hendelser. Hvis dagens struktur endres til at fylkeskommunene vil ha kryssende grenser mot embetene, kan dette komplisere beredskapshåndteringen.

7. *Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake til slik den var. Hjelpespørsmål: Hvilke hensyn bør tillegges størst vekt når man skal vurdere strukturen for statsforvalterembetene?*

Mattilsynet er enig i anbefaling fra DFØ og mener at en opprettelse av nye embeter sannsynligvis vil medføre et behov for å tilføre mer ressurser. Mattilsynet opplever dagens inndeling av 10 statsforvalterembeter som et bedre grunnlag for samhandling, enn tidligere inndeling på 18 statsforvalterembeter.

8. *Dersom det skulle bli aktuelt å vurdere strukturen, må kostnader og nytte av ny inndeling vurderes grundig. Hvert embete bør vurderes for seg, der hensynet til rettssikkerhet og kvalitet på tjenestene må veie tungt. Hjelpespørsmål: Hvordan bør inndelingen være for de tre statsforvalterembetene som er berørt av fylkesdeling?*

Mattilsynet har ingen merknad til denne anbefalingen.

Med vennlig hilsen

Simen Jacobsen Stapnes
Rådgiver
Seksjon virksomhetsstyring
Mattilsynet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*